trots att förutsättningarna för detta saknats. Örnsköldsviks kommun har därmed 

genomfört en otillåten direktupphandling.  

Konkurrensverket beslutar att Örnsköldsviks kommun ska betala en 

upphandlingsskadeavgift enligt 21 kap. 7 § lagen om offentlig upphandling på 

650 000 (sexhundrafemtio tusen) kronor.   

Konkurrensverkets utredning 

Ärendet inleddes efter att Konkurrensverket mottagit ett tips om att 

Örnsköldsviks kommun (Kommunen) hade köpt konsulttjänster från en 

leverantör (Leverantören) motsvarande en heltidstjänst under cirka ett års

[...]

upphandlingsskadeavgift för Kommunen ska fastställas till 650 000 kronor.  

Sammanfattande bedömning  

Med beaktande av samtliga relevanta omständigheter bedömer 

Konkurrensverket att upphandlingsskadeavgiften ska fastställas 

96 Handl.nr 44, Bilaga till missiv – yttrande, s. 3.  

till 650 000 (sexhundrafemtio tusen) kronor. En lägre avgift kan inte anses ha 

den avskräckande effekt som avgiften syftar till.  

Betalning av avgift 

Sanktionsavgiften tillfaller staten och ska betalas till Konkurrensverket efter 

det att beslutet får laga kraft.97 Konkurrensverket har inte funnit skäl att